15 Fl. Vopisio *l*, *korr.* Hrsg.      17 temporum capto *l*, *korr.* Hrsg.

---

3 Phidonis: Pheidon von Argos.      7 f. dissertationes . . . editas: M. VEYSSIÈRE La Croze, *Dissertations Historiques Sur Divers Sujets*, T. 1, 1707.      8 transmisit: mit N. 405.      10 media dissertatione: *Examen Abregé Du Nouveau Systeme du Pere Hardouin, sur sa Critique des anciens Auteurs*, in: M. VEYSSIÈRE La Croze, *a. a. O.*, S. 182–256.      11 In mentem venit: vgl. J. HARDOUINS einschlägige Schriften; VEYSSIÈRE La Croze, *a. a. O.*, S. 182, zitiert *Chronologiae Ex Nummis Antiquis Restitutae Prolusio*, 1693, und *Chronologia Veteris Testamenti*, 1699.      15 Observavit: vgl. VEYSSIÈRE La Croze, *a. a. O.*, S. 193 f.      15 f. Fl. Vopisco in *Firmo*: d. i. *Historia Augusta*, 29, 2, 1.      16 f. Ceterum . . . Imperatorem: vgl. VEYSSIÈRE La Croze, *a. a. O.*, S. 197 f.      22 invehitur: *ibd.*, S. 220–222.

nec desunt genuina diplomata Ludovici Pii, ipsiusque Caroli M. cujus nuper privilegium monasterio Hersfeldensi anno Imperii secundo datum Casselis vidi. Ceterum Lacrosius ex Harduini Germoniique audacia colligit societatem Jesuitarum in id conspirasse, ut abolita vetustatis auctoritate omnia praesertim in sacris ex praesentis aevi auctoritate et orali majorum traditione pendere judicentur: Ego etsi putem non deesse qui Harduino et Germonio faveant, patres tamen Antverpienses qui *acta Sanctorum* edunt et alios in societate viros doctrina insignes longe aliter sentire arbitror: et sane libri Harduini adeo paradoxologi non semel a superioribus fuere suppressi. Ceterum Jesuitas sapienter facturos puto si pyrrhonismum hunc suorum reprimant. 5

Accepi in Gallia Bernardum de Monte Falconis Virum doctissimum ex Congregatione Benedictina S. Mauri, mox editurum *palaeographiam graecam*, qua omnem manscriptorum et diplomatum Graecorum rationem docte et curiose explicat, ita ut haec quaedam futura sit Mabilloniani operis in Latinis versantis ad Graecos propagatio. Denique est quidam mercator apud Helvetios (Burguettus nomine) nec doctrina nec curiositate destitutus, qui molitur justum opus de origine ac progressu scripturae ac literarum, et hieroglyphica inprimis, variaque Alphabetorum reconditorum genera illustrare sperat. Mitto indicem capitum operis qualis ad me pervenit, quo melius viri mentem intelligas. Putat ante Mosen nullum extitisse Alphabetum quod sonis oris responderet, sed scripturas fuisse, quales Sinensium et Aegyptiorum, quae ad res non sonos referuntur. Mosem autem hoc inventum a Deo accepisse. Sed apparet ex ipsis libris Mosaicis scripturam jam tum fuisse receptam in populo, alioqui tabulas illas lapideas praecepta divina complexas non intellexisset. Ceterum pleraque omnia Alphabeta ex Mosaico fluxisse (quod a Phoenicio multum discrepasse non putem) Eduardus Bernardus in Tabula sua ostendere conatus est, in quam utinam quem moliebatur Commentarium edidisset. Notavi tamen in 10 15 20